MUNICIPIO OCOTEPEC. CHIAPAS.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/03/2019

(PESOS)

ESF
FECHA 24/05/2019
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

17,180,611.70
2,5634,285.25

19,714,896.95

2,345,921.67
5,116,940.09
-1,080,108.44

6,382,753.32
26,097,650.27

776,360.39
66.91

776,427.30
776,427.30

18,184,383.55
7,136,839.42

25,321,222.97
25,321,222.97

26,097,650.27

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

1,132,001.46
66,632.20

1,198,633.66

2,345,921.67
5,105,040.09
-1,080,108.44

ESF-08
ESF-08

6,370,853.32
7,569,486.98

432,647.56
0.00

ESF-12
ESF-14

432,647.56
432,647.56

-4,755,557.12
11,892,396.54

7,136,839.42
7,136,839.42

7,569,486.98

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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