MUNICIPIO OCOTEPEC. CHIAPAS. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 31/03/2019 (P E S O S)

ESF FECHA 24 / 05 / 2019 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	17,180,611.70	1,132,001.46	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	2,534,285.25	66,632.20	
Total Activo Circulante	19,714,896.95	1,198,633.66	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,345,921.67	2,345,921.67	ESF-08
Bienes Muebles	5,116,940.09	5,105,040.09	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,080,108.44	-1,080,108.44	
Total Activo No Circulante	6,382,753.32	6,370,853.32	
TOTAL ACTIVO	26,097,650.27	7,569,486.98	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	776,360.39	432,647.56	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	66.91	0.00	ESF-14
Total Pasivo Circulante	776,427.30	432,647.56	
TOTAL PASIVO	776,427.30	432,647.56	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	18,184,383.55	-4,755,557.12	
Resultados de Ejercicios Anteriores	7,136,839.42	11,892,396.54	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	25,321,222.97	7,136,839.42	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	25,321,222.97	7,136,839.42	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	26,097,650.27	7,569,486.98	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ REVISÓ AUTORIZÓ

ZAIDEL HERNANDEZ RAMIREZ ADRIANA CASTELLANOS CRUZ ELIAS CRUZ SANCHEZ

TESORERO SINDICO PRESIDENTE